
 

 

 

                                                               
 

         КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
         МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
               вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                  

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                      298300                                                                         298300                                                                      298300 

  

 
 

80 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«26» октября 2017 г. №1250-1/17            
 

 

 

О даче согласия на списание объектов недвижимого имущества 

 

 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.08.2014 № 790 «Об утверждении федеральной целевой программы 

«Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 

2020 года», Порядком списания муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым, утвержденным 

решением 61 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 26.01.2017    

№ 1050-1/17, Уставом муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым, на основании писем ФКУ «Управление федеральных 

автомобильных дорог «Тамань» от 13.09.2017 № 1/2266, от 11.10.2017 № 2/2537, 

в целях обеспечения реализации проекта «Строительство транспортного 

перехода через Керченский пролив», городской совет РЕШИЛ: 

 

 1. Дать согласие на списание (снос) следующих объектов недвижимого 

имущества, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 

90:19:010106:587 - Республика Крым, г. Керчь, ул. Цементная Слободка, д. 

40: 

 - жилое помещение — № 2 общей площадью 39,9 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1459; 

 - жилое помещение — № 3 общей площадью  42,6 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1460; 



 

 

 

 - жилое помещение — № 5 общей площадью 36,0 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1461; 

 - жилое помещение — № 6 общей площадью 25,1 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1462; 

 - жилое помещение — № 6А общей площадью 43,6 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1463; 

 - жилое помещение — № 7 общей площадью 44,1 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1464; 

 - жилое помещение — № 8 общей площадью 41,9 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1465; 

 - жилое помещение — № 9 общей площадью 35,4 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1466; 

 - жилое помещение — № 10 общей площадью 17,7 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1467; 

 - жилое помещение — № 10А общей площадью 21,2 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1468; 

 - жилое помещение — № 11 общей площадью 32,8 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1508; 

 - жилое помещение — № 12 общей площадью 33,3 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1469. 
 

     2. Дать согласие на списание (снос) следующих объектов недвижимого 

имущества, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 

90:19:010106:586 - Республика Крым, г. Керчь, ул. Цементная Слободка, д. 42: 

       - жилое помещение — № 1 общей площадью 31,3 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1504; 

       - жилое помещение — № 2 общей площадью 28,3 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1502; 

       - жилое помещение — № 3 общей площадью 20,0 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1501; 

       - жилое помещение — № 4 общей площадью 25,6 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010104:1503. 
 

      3. Дать согласие на списание (снос) следующих объектов недвижимого 

имущества, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 

90:19:010106:584 - Республика Крым, г. Керчь, ул. Цементная Слободка,               

д. 45В: 

      - жилое помещение — № 4 общей площадью 66,9 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010106:590; 

    - жилое помещение — № 6 общей площадью  54,6 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010106:1060. 
 

      4. Дать согласие на списание (снос) следующих объектов недвижимого 

имущества, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 

90:19:010106:585 - Республика Крым, г. Керчь, ул. Цементная Слободка,             

д. 48: 



 

 

 

    - жилое помещение — № 1 общей площадью 40,3 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010106:1066; 

   - жилое помещение — № 5 общей площадью 41,4 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010106:1061; 

   - жилое помещение — № 8 общей площадью 36,2 кв.м, кадастровый 

номер 90:19:010106:1064. 

     

     5. Отделу  информационной  политики  и  связей  с  общественностью 

Керченского  городского  совета обеспечить размещение данного решения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым. 

 

6. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и земельным 

отношениям (Мирохин). 

 

 
 

Председатель городского совета                                                Н. ГУСАКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


